@BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERU

Resumen del Estado de Situacion Financiera al 31 de octubre de 2025

(en miles de soles)

Presentado a la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP

ACTIVO

Reservas internacionales brutas
Otros activos externos
Crédito interno

Inmuebles, mobiliario y equipo, neto
Otros activos

TOTAL ACTIVO

PASIVO

Pasivos de reserva
Otros pasivos externos
Saldo esterilizado
Emision primaria
Depositos en moneda extranjera
Otros pasivos

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO NETO

A. Capital, reservas y resultados

B. Reajuste en valuacién Ley Organica art. 89

Capital
Reserva legal

Reserva especial estatutaria
Reserva de valor razonable

Resultado del periodo

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

304 364 196
4614 792
30 523 941
162 761

2 244 487

341 910 177

1 016 496
13 269 127
81 059 731

103 140 198
97 446 431
4 993 745

300 925 728

16 164 804

1182 750
1182 750
5503 827
2822 314
5473 163
24 819 645

40 984 449

341 910 177

CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN

161 221 297

Gerencia de Contabilidad y Supervision

Firmado digitalmente por:
POWZEN REANO Guillermo
Tulio FAL 20122478309 soft

Contabilidad v Supervision
Fecha: 25/11/2025 13:18:12-0500

@ hdativa: Gerente de

Fimnade digitalmente por:

JURADD AGAMA Evelyn Rocio
FAL 20122476309 soft
hativo: Subgerente de
Contabilidad y Presupuesto (2)

Fecha: 26/11/2025 12:55:40-0500



		52654669726d6120504446312e36
	2025-11-25T12:55:49-0500
	2431:LNV20184:172.30.21.54:04D9C864A778:ReFirmaPDF1.6
	JURADO AGAMA Evelyn Rocio FAU 20122476309 soft e90be486342b83ccf9e0d67daf58edbc6ef918da
	Subgerente de Contabilidad y Presupuesto (e)


		52654669726d6120504446312e36
	2025-11-25T13:19:12-0500
	2081:LNV22288:172.30.21.55:D843AEE382C3:ReFirmaPDF1.6
	POWZÉN REAÑO Guillermo Tulio FAU 20122476309 soft 8f140c0ceadd3a1e2750a78e8c645326e85f5a96
	Gerente de Contabilidad y Supervisión




