



# BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ

## Resumen del Estado de Situación Financiera al 31 de octubre de 2025

Presentado a la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP

(en miles de soles)

<b>ACTIVO</b>	
Reservas internacionales brutas	304 364 196
Otros activos externos	4 614 792
Crédito interno	30 523 941
Inmuebles, mobiliario y equipo, neto	162 761
Otros activos	2 244 487
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>341 910 177</b>
<b>PASIVO</b>	
Pasivos de reserva	1 016 496
Otros pasivos externos	13 269 127
Saldo esterilizado	81 059 731
Emisión primaria	103 140 198
Depósitos en moneda extranjera	97 446 431
Otros pasivos	4 993 745
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>300 925 728</b>
<b>PATRIMONIO NETO</b>	
A. Capital, reservas y resultados	16 164 804
Capital	1 182 750
Reserva legal	1 182 750
Reserva especial estatutaria	5 503 827
Reserva de valor razonable	2 822 314
Resultado del periodo	5 473 163
B. Reajuste en valuación Ley Orgánica art. 89	24 819 645
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>	<b>40 984 449</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO</b>	<b>341 910 177</b>
<b>CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN</b>	<b>161 221 297</b>

Gerencia de Contabilidad y Supervisión